ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:          /UBND-KGVX
V/v triển khai tuyển sinh đi học tại

Cu-ba diện Hiệp định năm 2026.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo.

Triển khai thực hiện Thông báo số 2086/TB-BGDĐT ngày 24/11/2025

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về tuyển sinh đi học tại Cu-ba diện Hiệp định năm

2026 (có Thông báo kèm theo), UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các Sở: Nội vụ,

Ngoại vụ và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan thông báo đến cán

bộ, công chức, viên chức, học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh có đủ điều kiện

tham gia dự tuyển Chương trình học bổng tại Cu-ba diện Hiệp định năm 2026

theo hướng dẫn tại Thông báo nêu trên trước ngày 31/3/2026.

2. Để biết thêm thông tin, các cơ quan, đơn vị, địa phương truy cập tại

địa chỉ websites: tuyensinh.vied.vn.

Nhận được công văn, Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan, địa

phương, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Sở: Nội vụ, Ngoại vụ;

- Lưu: VT, KGVX(VVĐ)
.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Cương

		2025-11-25T16:37:49+0700

		2025-11-26T16:56:41+0700

		2025-11-26T16:56:42+0700

		2025-11-26T16:56:42+0700

		2025-11-26T16:57:01+0700